
Výroční zpráva2023



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,

která se konala dne 30. 4. 2024.              



OBSAH
1 - Slovo úvodem
2 - Historie
3 - Poslání, Cíle
4 - Kdo jsme a kde pomáháme
4 - Komu pomáháme
4 - Proč pomáháme
5 - Proč pobyt s asistenty pro děti s postižením
5 - Přínos pobytů
6 - Naše činnost v roce 2023
13 - Shrnutí
13 - Uskutečněné akce
13 - Plán na rok 2024
14 - Nadační dary, firemní a individuální dárci
15 - Poděkování
16 - Finance, výkaz zisku a ztrát
17 - Finance, rozvaha, logo spolku
18 - Struktura a orgány spolku, tým spolupracovníků
19 - Základní údaje a kontakty



SLOVO ÚVODEM
Vážení přátelé a příznivci spolku Jiné děti z. s., 

dovolte nám stru�né shrnutí naší �innosti za rok 2023. 
Letošní rok jsme šlápli na brzdu a naše aktivity jsme trochu omezili. Po loňském
maratonu to bylo nutné nejen z toho důvodu, že nám rok 2022 dal zabrat, ale i proto,
že už více sami nezvládáme. Naše děti jsou zase o rok starší a o rok náro�nější. V rámci
pudu sebezáchovy jsme se rozhodli letos uspořádat  jen naše nejžádanější akce.
A všechny proběhly výborně, také díky výrazné podpoře Nadace EZ, NROS a Nada�ního
fondu TESCO.
V rámci našich pobytů se zaměřujeme na podporu celé rodiny. Nejen rodi�e jsou
vy�erpaní, ale i sourozenci dětí s postižením �asto procházejí vlastními výzvami. Mohou
se cítit opomíjeni nebo být vystaveni zvýšeným požadavkům, pokud rodi�e nemají
dostatek energie nebo �asu. Podpora celé rodiny zajišťuje, že i tito sourozenci dostanou
emocionální a psychickou podporu. 
Letošní pobyty opět nabídly odpo�inek rodi�ům a mnoho zábavy a radosti dětem.

Hana Burianová a Ilona Rechtigová
Spolek Jiné děti z. s.

1

Hanka Ilon



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.                                                  
2016 Vznik rodi�ovské skupiny, uspořádání tří jednodenních setkání.
2017 Uspořádání prvního týdenního odleh�ovacího pobytu ve spolupráci s Diakonií CE-středisko
Rolni�ka Soběslav a jejich Dobrovolnického centra, zorganizování �tyř jednodenních setkání  rodi�ovské
skupiny.  Pod záštitou I MY o.p.s. byl Nada�ním fondem  AVAST podpořen náš  projekt
<Trochu se nadechnout= v rámci programu Spolu do života - rodi�ovské skupiny.
Doba trvání 1. 1. 2018 - 30. 6. 2019.                                                                  
2018 V rámci programu NF AVAST uspořádání �tyř vícedenních odleh�ovacích pobytů a dvou
jednodenních setkání, uspořádání jednoho vícedenního odleh�ovacího pobytu rodi�ovskou skupinou,
víkendový pobyt uspořádaný a financovaný zaměstnanci penzionu Blanco.    
2019 V rámci programu NF AVAST uspořádání �tyř vícedenních odleh�ovacích pobytů a dvou
jednodenních setkání, uspořádání dvou tane�ních zábav pro handicapované děti rodi�ovskou skupinou.        
Založení spolku Jiné děti, z. s.
2020 Spuštění projektů spolku - pořádání pobytů a setkání pro rodiny dětí s různým typem postižení a
poruchou autstického spektra, spuštění webových stránek a sociálních sítí, zrušení větší �ásti aktivit
vzhledem k dlouhotrvající pandemii.
2021 Uspořádání pouze dvou pobytů pro rodiny dětí s různým typem postižení a dětí s poruchou
autistického spektra, vzhledem k epidemiologickým opatřením byly všechny ostatní aktivity zrušeny.
2022 Uspořádání šesti pobytů a dvou jednodenních setkání. Týdenní letní pobyt podpořila Nadace EZ.
2023 Uspořádání pěti pobytů, prezentace spolku na adventních trzích v Soběslavi. Týdenní letní pobyt
podpořila Nadace EZ. Jarní víkendové pobyty podpořil NROS a Nada�ní fond TESCO.

Poznali jsme se jako rodi�e dětí s postižením na pobytových akcích a setkáních I MY o.p.s. - raná pé�e.
Tato služba je poskytována pro děti do 7 let. Chtěli jsme i nadále pokra�ovat, nadále se spole�ně
setkávat, ale nenašli jsme službu podobného charakteru pro děti s postižením starších 7 let.

V roce 2016 se zformovala rodi�ovská skupina, která za�ala fungovat pod záštitou I MY o.p.s. Soběslav,
za pomoci asistentů z Dobrovolnického centra Rolni�ka Soběslav. Aktivity rodi�ovské skupiny se
rozrostly natolik, že jsme se na konci roku 2019 rozhodli pro založení samostatného spolku.   

Spolek byl založen rodiči "jiných dětí" dne 15. října 2019.      

HISTORIE

2



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              
Pořádání vícedenních pobytů pro rodiny  dětí s postižením, za přítomnosti asistentů                          
pro děti s postižením.
Pořádání jednodenních setkání pro rodiny dětí s postižením, za přítomnosti asistentů 

       pro děti s postižením.
Snížení rizika dopadu sociální izolace na rodiče pečující o děti s postižením.
Poskytnutí možnosti odpočinku pro pečující.
Podpora komunity rodin dětí s postižením a dětí s poruchou autistického spektra.
Poskytnutí bezpečného prostředí pro rodiny dětí s postižením a dětí s poruchou autistického
spektra.                                                                                                           
Podpora vzájemných rodinných vztahů a rodiny jako celku, společné aktivity, společné zážitky. 
Podpora získání nových nebo udržení stávajících schopností a dovedností, podpora sociálního
kontaktu a nácvik změny prostředí u dětí s postižením.
Rozvíjet handicapované osoby po psychické i fyzické stránce. 
Pomoc rodinám celoročně pečujícím o děti s postižením.
Zajištění a proškolení asistentů pro děti s postižením na naše pobyty a setkání.
Spolupráce s organizacemi zabývajícími se péčí o handicapované osoby, jejich opatrovatele a
rodiny, např. zajistit odbornou konzultaci s psychoterapeutem, psychologem, příp. jiné odborné
poradenství.
Pořádání besed, seminářů, přednášek, školení, vzdělávání, workshopů nebo využití těchto akcí           
u spolupracujících organizací. 
Pomoc rodinám při zvládání náročných situací v rodině.
Pomoc rodinám při jednání s příslušnými institucemi, s vyplňováním formulářů a žádostí.
Zvýšit povědomí veřejnosti o náročném životě a vyčerpávající péči v rodinách dětí s postižením.

POSLÁNÍ
Posláním spolku Jiné děti je pomáhat rodinám dlouhodobě pečujícím o osoby se speciálními
potřebami, se zdravotním postižením a poruchou autistického spektra. 

CÍLE

3



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

Dlouhodobá pé�e o osoby s postižením je neuvěřitelně náro�ná a vy�erpávající. Rodina bývá velmi
�asto na pokraji psychických i fyzických sil, �asto se ocitne v sociální izolaci i finanční tísni. 

Mnohdy 24 hodinová pé�e o tyto děti je natolik náro�ná, že jí �asto nelze skloubit s pracovním
úvazkem, chybí tolik potřebný odpo�inek a osobní prostor. Rodi�e nemají �as ani na návštěvu lékaře,
úřadů �i příbuzných. Velmi málo �asu jim zbývá také na jejich zdravé děti, pro které je také zna�ně
složité vyrůstat vedle svého sourozence s postižením.

Na pé�i zůstávají osamoceni, bez vnější pomoci. Prarodi�e už výpomoc s pé�í o dítě s postižením
nezvládají, sociální odleh�ovací služba v místě bydliště buď zcela chybí nebo není kapacitně
dosta�ující. Pro rodinu bývá tato služba finan�ně zatěžující a mnohdy i finan�ně nedostupná. 

Zvláště těžké to mají matky samoživitelky.

Tyto pobyty bývají pro pe�ující jedinou možností oddechu, a to díky pomoci našich asistentů,                
kteří se �ást dne dětem s postižením a PAS plně věnují. 

Protože jsme postrádali službu podobného charakteru, zaměřili jsme se na pořádání víkendových
pobytů, týdenních pobytů a jednodenních setkání pro rodiny dětí s různým typem postižení a dětí            
s poruchou autistického spektra. 

Tyto pobyty vycházejí z potřeb rodin.

KDO JSME a KDE POMÁHÁME
Jiné děti, z. s.  je nestátní nezisková organizace pro přímou pomoc rodinám dětí s různým typem
postižení a poruchou autistického spektra, které mají bydliště na území R, primárně Jiho�eského
kraje. Nejedná se o registrovanou sociální službu.

KOMU POMÁHÁME

PROČ POMÁHÁME

Osobám se speciálními potřebami, zdravotním postižením a poruchou autistického spektra            
bez omezení věkové hranice a typu diagnózy.                    
Rodi�ům a opatrovatelům celodenně pe�ujících o osobu se speciálními potřebami,  zdravotním
postižením nebo poruchou autistického spektra.                           
Ostatním rodinným příslušníkům, především zdravým sourozencům. 

4



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

PROČ POBYT s ASISTENTY pro děti spostižením?
Jedná se o pobyt rodin dlouhodobě pečujících o dítě s postižením, kdy na část dne nahradí rodiče
asistent. Cílem pobytu je odlehčit rodičům od náročné a zcela vyčerpávající péče. 
Přítomnost asistenta je pro pobyty zcela zásadní a nezbytná. 
Asistenti se dětem individuálně věnují, na část dne zastoupí rodiče. Pro děti jsou tyto pobyty velice
přínosné, dostanou se do nového prostředí, jiného kolektivu, odvezou si spoustu nových zážitků              
a vjemů, které jsou pro děti s postižením nezbytně důležité.
Nicméně pro děti je důležitá změna prostředí, vytržení ze stereotypu, změna pečovatele, je nutná
pravidelná systematická příprava na budoucí odloučení od rodiny, kdy v okamžiku až rodiče zestárnou    
a nebudou schopni péči zajistit, budou muset děti přejít do ústavní péče.
Bez asistenta je pobyt pro rodinu téměř nemožný, je mnohem větší zátěží než péče v domácím
prostředí. 

PŘÍNOS POBYTU
Cílem pobytu je pomoc rodinám celoročně pečujícím o děti s postižením. Podporovat komunitu,
poskytnout bezpečné prostředí, podat pomocnou ruku, poskytnout odborné konzultace                             
s psychoterapeutem a dalšími odborníky. 

Naším cílem je rozvíjet děti s postižením po psychické i fyzické stránce. Přínosem pro děti  je pobyt
na čerstvém vzduchu, pohyb, nácvik koordinace pohybu, nové zážitky, nové výzvy, nové podněty,
socializace, individuální přístup asistenta.

Naším cílem je také během pobytu poskytnout rodičům alespoň krátkodobý odpočinek a pozitivní
zážitky. Přínosem pro rodiče je načerpání nových fyzických i psychických sil, setkání se s ostatními
rodinami se stejným osudem, sdílení zkušeností, vzájemná podpora. Rodiče si mohou v klidu
odpočinout, popovídat, vyrazit na výlet buď sami nebo se zdravým dítětem a zažít kousek obyčejného
života. 

Naší snahou je, aby rodiny mohly využívat tuto pomoc opakovaně.

5



Jarní pobyt I.
Chvalšiny, Nadační dům Chvalšiny, termín: 28. 4. - 1. 5. 2023
Počet podpořených rodin: 6
Počet rodičů: 8
Počet postižených děti: 6
Počet zdravých sourozenců: 1
Počet asistentů: 6
Celkem: 21osob

První jarní pobyt v letošním roce se opět uskutečnil na naší oblíbené faře ve Chvalšinách
(Nadační dům Chvalšiny), kterou už považujeme za naší <základnu=. Obrovskou výhodou
pro nás je nejen ideální zázemí, ale hlavně to, že to tu naše děti už znají a tím odpadá
případný stres z nového a neznámého prostředí. 
Počasí nám přálo a děti strávily spoustu času venku na čerstvém vzduchu.

6

Naše činnost v roce 2023



Jarní pobyt II.
Chvalšiny, Nadační dům Chvalšiny, termín: 2.6. - 4. 6. 2023
Počet podpořených rodin: 4
Počet rodičů: 6
Počet postižených děti: 6
Počet zdravých sourozenců: 1
Počet asistentů: 7
Celkem: 21 osob

Druhý jarní víkendový pobyt v Nadačním domě Chvalšiny byl taktéž velmi vydařený.
Krásné počasí vylákalo ven děti i rodiče.  Všichni si víkend moc užili.

7

Oba jarní pobyty se uskutečnily díky podpoře
Nadačního fondu TESCO



Krkonoše, erný Důl, Penzion Fulda, termín: 29. 7. - 5. 8. 2023
Po�et podpořených rodin: 7
Po�et rodi�ů: 10
Po�et postižených děti: 10
Po�et zdravých sourozenců: 3
Po�et asistentů: 11
Celkem: 34 osob

Letos v létě jsme zavítali na naši oblíbenou zimní destinaci do Krkonoš. Rodinný penzion Fulda v
malebném měste�ku erný Důl poskytl našim rodinám i asistentům dokonalé zázemí. Po�así si s
námi trochu pohrávalo, takže jsme byli velmi rádi, že se v penzionu nachází několik heren pro
děti a mnoho zákoutí, kde si mohly děti odpo�inout nebo tvořit. Velkou zábavu přinesla také
místní kostymérna, která zaujala hlavně hol�i�ky a po penzionu nám běhaly princezny a
�arodějnice.

Jakmile se po�así umoudřilo, mohli děti otestovat venkovní bazén a několik menších hřišťátek,
která jsou také v oploceném areálu penzionu.

Letní pobyt

8



Rodiče i zdraví sourozenci zvládli několik výletů. Nemohli jsme vynechat oblíbenou
Stezku korunami stromů nebo ZOO ve Dvoře Králové nad Labem či místní naučnou
stezku.

Rodiče také rádi hojně využívali odpočinek v místním wellness zázemí. Vířivka nebo
sauna byly stále plně vytížené, také díky spíše podzimnímu počasí, které nám
neumožnilo být venku celý den.

Pobyt poskytl mnoho odpočinku pečujícím rodičů a spoustu nových zážitků dětem i
asistentům.

9

Tento pobyt se uskute�nil díky
štědré podpoře Nadace EZ 

EPP - pomáhej pohybem.



Chvalšiny, Nada�ní dům Chvalšiny, termín: 27. 9. - 1. 10.  2023
Po�et podpořených rodin: 4
Po�et rodi�ů: 6
Po�et postižených děti: 7
Po�et zdravých sourozenců: 1
Po�et asistentů: 7
Celkem: 21 osob

Podzimní pobyt I.

Na podzimní pobyty jsme se znovu vrátili do našich oblíbených Chvalšin na faru. ekalo
nás krásné po�así, děti si užily výlet na zmrzlinu i opékání špeká�ků na ohni. Rodi�e si
vyrazili na kávu a na výlet do eského Krumlova.

10



Chvalšiny, Nadační dům Chvalšiny, termín: 20. 10. - 22. 10. 2023
Počet podpořených rodin: 4
Počet rodičů: 7
Počet postižených děti: 4
Počet zdravých sourozenců: 1
Počet asistentů: 4
Celkem: 16 osob

Pro velký zájem jsme uspořádali i druhý podzimní pobyt. Opět na faře ve Chvalšinách.
Počasí se povedlo náramně a všichni si víkend moc užili.

Podzimní pobyt II.

11



Rozsvícení vánočního stromu 
a Rolničkový adventní trh, 

Soběslav

12

Náměstí Republiky, Soběslav, 3. prosince 2023

Adventní trhy lákají svou kouzelnou atmosférou, vánočními vůněmi a radostí z
nadcházejících svátků. Letošní rok byly obohaceny ještě o nečekaně velkou sněhovou
nadílku.
Na našem stánku jsme nabízeli ručně vyráběné vánoční dekorace, které nám věnovali
rodiče a naši asistenti. Každý výrobek byl unikátní a nesl v sobě mnohem více, než jen
svou materiální hodnotu. Nákup těchto drobností udělal nejen radost těm, kteří si jej
koupili, ale finančně podpořil náš spolek.
Adventní trhy jsou výjimečnou příležitostí pro sdílení našeho poslání, informování
veřejnosti o našich projektech a o životě s dítětem s vážným postižením.



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              
Pobyty a setkání v roce 2023 Počet rodin Počet dětí Počet asistentů

Jarní víkendový pobyt I. 6 6 6

Jarní víkendový pobyt II. 4 6 7

Letní týdenní pobyt 7 10 11

Podzimní víkendový pobyt I. 4 7 7

Podzimní víkendový pobyt II. 4 4 4

Adventní trhy 0 0 2

Celkem 25 33 35

SHRNUTÍ
V roce 2023 bylo uskutečněno celkem 6 akcí.                                                                                                           
Služby našeho spolku na uskutečněných akcích využilo celkem 13 rodin dětí s postižením a PAS.
Rodiny službu využívaly opakovaně.

USKUTEČNĚNÉ AKCE

PLÁN NA ROK 2024
Jarní víkendový pobyt I.
Jarní víkendový pobyt II.
Letní týdenní pobyt
Podzimní víkendový pobyt 
Adventní trh
Vánoční putování - Adventní setkání rodičů

13



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

Nadace EZ, EPP - pomáhej pohybem                                                    
Název projektu: Asistenti pro děti s postižením                                       
Finanční podpora: 90.000 Kč                                                              
Termín realizace projektu: 29. 7. - 5. 8. 2023                                                              
Cíl : Podpora rodin dětí s postižením na týdenním letním pobytu. Zajištění ubytování, obědů a večeří
pro asistenty a děti s postižením, cestovné a odměna pro asistenty. 

Firemní a individuální dárci 
Finan�ní dary: 
Burianová Hana, Rechtigová Ilona, Rechtigová Lenka, Ing. Kuthan Tomáš, Klejmová Marie, 
Krátká Martina,  Nadace Via, MAROX s.r.o. 

NADAČNÍ DARY

14

Nada�ní fond TESCO, Nadace rozvoje ob�anské spole�nosti NROS                                               
Název projektu: Nabrat trochu sil - asistenti pro děti s postižením na víkendovém pobytu pro rodiny          
Finanční podpora: 45.000 Kč                                                              
Termíny realizace projektu: 28. 4. - 1. 5. 2023 a 2.6. - 4.6. 2023                                                           
Cíl : Podpora rodin dětí s postižením na jarních víkendových pobytech. Zajištění ubytování, obědů a
večeří pro asistenty a děti s postižením, cestovné pro asistenty.

Zvláštní poděkování patří panu Jiřímu Fulínovi z penzionu Fulda za veškerou jeho pomoc,
laskavost a podporu. 

Děkujeme Nadaci Adelaida za opakované poskytování zázemí fary ve Chvalšinách 
a vstřícný přístup.

DĚKUJEME



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme rodinám za jejich důvěru.
Děkujeme dobrovolníkům a asistentům za jejich čas, vstřícnost, empatii a chuť pomáhat.
Děkujeme nadacím za poskytnutí finančních prostředků na pomoc pro rodiny dětí s postižením.
Děkujeme firmám za poskytnutí finančních prostředků nebo slev.
Děkujeme všem, kteří jste nás jakkoliv podpořili, díky Vám má naše práce smysl.

DĚKUJEME VÁM

Velice si vážíme všech našich podporovatelů,dárců, partnerů, asistentů a dobrovolníků.               
Patří vám náš velký dík za ochotu pomáhat. 

15

Naše koordinátorka asistentů má za ty roky s námi již svatozář...



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

FINANCE
Finan�ní zpráva spolku Jiné děti, z. s. pro rok 2023                                      
Rozvahový den nebo okamžik, k němuž se ú�etní závěrka sestavuje: 31. 12. 2023                      
Ú�etní období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

VÝKAZ ZISKU a ZTRÁT
NÁKLADY Kč

Spotřeba materiálu
režijní náklady (kancelářské potřeby, pomůcky pro
děti, lékárni�ka, roušky, hygienické pomůcky, atd.)

3.922,00

Spotřeba materiálu potraviny na pobytech (sva�iny, pitný režim, std.) 31.298,25

Spotřeba materiálu výtvarný materiál 1.844,00

Náklady na cestovné asistenti 26.342,98

Mzdové náklady asistenti 39.500,00

Ostatní služby ubytování 142.100,00

Ostatní služby stravování 31.252,00

Ostatní služby doména 1.038,18

Ostatní služby režie spolku (ú�etnictví) 7.342,80

Ostatní náklady 1.094,00

NÁKLADY CELKEM 285.734,21

VÝNOSY Kč

Tržby z prodeje služeb pobyty - platby rodi�ů za ubytování a stravu 125.855,00

Tržby z prodeje služeb prodané zboží 6.370,00

Přijaté příspěvky nada�ní příspěvek na letní pobyt - Nadace EZ 90.000,00

Přijaté příspěvky nada�ní příspěvek na jarní pobyty - NROS, TESCO 45.000,00

Přijaté příspěvky finan�ní dar - MAROX s.r.o. 10.000,00

Přijaté příspěvky finan�ní dary - Nadace Via 1.700,00

Přijaté příspěvky soukromé dary 13.179,21

VÝNOSY CELKEM 292.104,21

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 6.370,00

16



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

FINANCE
Finanční zpráva spolku Jiné děti, z.s. pro rok 2023                                      
Rozvahový den nebo okamžik, k němuž se účetní závěrka sestavuje: 31. 12. 2023                      
Účetní období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

ROZVAHA
AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního období Stav k poslednímu dni účetního období

Krátkodobý finanční majetek 15.000,00 26.000,00

AKTIVA CELKEM 15.000,00 26.000,00

PASIVA Stav k prvnímu dni účetního období Stav k poslednímu dni účetního období

Krátkodobý finanční majetek 15.000,00 26.000,00

PASIVA CELKEM 15.000,00 26.000,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00

LOGO SPOLKU

17



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

TÝM SPOLUPRACOVNÍKU
Asistenti a dobrovolníci pro děti s postižením a poruchou autistického spektra:
Babická Veronika, Bílý Filip, ejková Věra, ížková Barbora, Palán Vladimír, Petri�áková atěpánka,
Slípková Tereza, Smetanová Barbora, aimpach Jan, Hamrová Veronika, Beringerová Simona, 
Jindřichová Markéta, ížková Lucie, Jirková Aneta
Koordinátorka asistentů a dobrovolníků: Strychová Erika.

°

STRUKTURA a ORGÁNY SPOLKU
Organiza�ní struktura spolku:                                                   
Nejvybbí orgán: Valná hromada  
Statutární orgán: Rada spolku               
Vůči třetím osobám zastupuje spolek předseda nebo místopředseda. Jednají samostatně.

Valná hromada                                                                   
Nejvybbím orgánem spolku je Valná hromada, která je složená ze vbech jeho kmenových �lenů. Valná
hromada volí a odvolává jednotlivé �leny Rady spolku, schvaluje řádnou nebo mimořádnou ú�etní
závěrku a výro�ní zprávu spolku. Zasedání Valné hromady je svoláváno Radou spolku podle potřeby,
nejméně vbak jednou ro�ně. lenství ve Valné hromadě je bezplatnou a �estnou funkcí.

V roce 2023 se uskute�nila jedna Valná hromada, a to <5. Valná hromada= dne 31. 3. 2023, která
schválila jednotlivá ustanovení výro�ní zprávy a finan�ní výsledky za rok 2022. 

Rada spolku 
Statutárním orgánem spolku je Rada spolku, má 3 �leny, její �innost řídí předseda a je odpovědná
Valné hromadě. Schvaluje rozpo�et, výro�ní zprávu, ú�etní závěrku, navrhuje a schvaluje druh
poskytovaných služeb. Rozhoduje o zásadních záležitostech týkajících se vnitřního fungování
spole�nosti. Schází se dle potřeby, nejméně 1x za kalendářní rok a to vždy před zasedáním Valné
hromady. lenství v Radě spolku je bezplatnou a �estnou funkcí.

Složení Rady spolku:                                                                  
Předseda Rady spolku:  Ilona Rechtigová                                       
Místopředseda Rady spolku:  Hana Burianová                                                                                                              
len Rady spolku:  Tomáb Rechtig 
                                                                                            
V roce 2023 se uskute�nila 5. schůze Rady spolku, a to dne 30. 3. 2023

18



Výroční zpráva spolku Jiné děti je zpracována za období 
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 202.                          

Jednotlivá ustanovení výroční zprávy, finanční výsledky                     
za rok 2023 a plán na rok 2024 schválila Valná hromada,               

která se konala dne ..................2024.              

ZÁKLADNÍ ÚDAJE A KONTAKTY
Jiné děti, z. s.                                                                      
Právní forma: zapsaný spolek                                                         
Adresa sídla: }ele� 198, 391 74 }ele� (Tábor)                                                                       
IO 085 43 372      
                                                                                                                                           
Spolek je zapsán ve Spolkovém rejstříku ke dni 15. 10. 2019                                      
Spisová zna�ka L8432 vedená u Krajského soudu v eských Budějovicích  
                                                                                                                                                          
Nejvyšší orgán spolku: Valná hromada                                                  
Statutární orgán: Rada spolku                                                            
Statutární zástupci - jednají samostatně: Ilona Rechtigová, Hana Burianová

Ú�elem spolku je poskytování ú�inné pomoci a podpory osobám s posti~ením a PAS a jejich
rodinám, v�etně osob, které nemají blí~e specifikovanou diagnózu, vy~adují náro�nou pé�i
nebo se díky svému chování obtí~ně zařazují do spole�nosti (dále jen osoby s posti~ením).  
                                                                                             
Vedení ú�etnictví a příprava smluv: Rechtigová Ilona                                     
Zpracování ú�etnictví, ú�etní závěrky, výsledků hospodaření a daňová přiznání:             
externí ú�etní firma Ú�etnictví Lan~hotská-Hrušková, IO 72180960

Bankovní spojení běžný ú�et: 2301711825/2010 Fio banka                                   
Bankovní spojení transparentní ú�et: 8007070/2010 Fio banka   
                                                                                         
Telefon: 774 114 255 Ilona Rechtigová, předsedkyně spolku                                                      
Telefon: 723 389 661 Hana Burianová, místopředsedkyně spolku                                                           
E-mail: info@jinedeti.cz                                                                 
Datová schránka: xrcgxy7
  
                                                                                                                                                                                              
Web: https: //www.jinedeti.cz/     

                                                          
Facebook: https://www.facebook.com/jinedeti/                                        
Instagram: https://www.instagram.com/jine_deti/ 

19

mailto:info@jinedeti.cz
https://www.facebook.com/jinedeti/
https://www.instagram.com/jine_deti/


Výroční zpráva 2023 - Jiné děti, z. s.
V pořadí čtvrtá výroční zpráva spolku Jiné děti je přístupná v sídle spolku 
a na webových stránkách spolku.
Výroční zprávu schválila Valná hromada 31. 3. 2024
Vydání: 1.
Náklad: 5 ks
Tisk: Jiné děti, z. s.
Fotografie: archiv spolku Jiné děti
Text a korektury: Hana Burianová, Ilona Rechtigová
Grafická úprava: Hana Burianová


